
17538 31 julio 1981 B. O. del E.—Núm. 182

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

17352 RESOLUCION de 17 de julio de 1981. de la Di
rección General de Personal, por la que se resuel
ve el concurso de méritos entre Directores escola
res, con las alteraciones que se citan.

En cumplimiento de lo dispuesto en el número 20 de la 
Resolución de 27 de abril último («Boletín Oficial del Estado, 
de 8 de junio), por la que se convocó concurso de méritos 
entre Directores escolares,

Esta Dirección General, de conformidad con la propuesta 
formulada por la Comisión designada al efecto por Resolución 
de 9 de junio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de 
julio), ha resuelto:

Primero,—Desestimar las ' siguientes reclamaciones por las 
causas que se indican:

Don Manuel del Río Castro, ia vacante del Colegio nacional 
de prácticas femenino, anejo a la Escuela Universitaria del 
Profesorado de EGB de Oviedo, que reclama, se produce por 
’ubilación el 20 de abril último, por lo que no procede su 
anuncio.

Don Manuel del Campo y del Campo, solicita se elimine 
del concurso la vacante del Colegio público anejo a la Escuela 
Universitaria del Profesorado de EGB de Málaga (masculino). 
Consultado el caso con la Subdirectora de Centros Estatales, 
manifiesta no haberse adoptado ninguna decisión que modifi
que la Orden de 11 de septiembre de 1980, que creó la Di
rección sin curso, por lo que se mantiéhe el anuncio y pro
visión de la plaza de regente de Málaga.

Don Pedro Cordero Alvarado, solicita el anuncio de la va
cante del Colegio público «Marqués de Leganés», de Leganés 
(Madrid). Por Orden de 22 de diciembre de 1980 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 13 de febrero de 1981) se suprime la Direc
ción sin curso y se crea la Dirección con función docente, no 
procediendo, por tanto, su anuncio al concurso.

Segundo.—Eliminar del concurso la vacante del Colegio 
Nacional «Borbolla», de Sevilla, por haber sido adjudicada a 
Directora escolar procedente de Dirección, excedente en la pro
pia localidad, en aplicación de lo dispuesto en el párrafo se
gundo del artículo 5.° del Decreto 400/1962, de 22 de febrero 
(«Boletín Oficial del Estado» de 9 de mafzo).

Tercero.—Destinar en* propiedad definitiva a los Centros que 
se expresan a los Directores escolares qué figuran en la rela
ción que con la presente se publica.

Cuarto.—Anunciar las Direcciones que a continuación se 
relacionan, por ser vacantes cuya provisión corresponde a 
este concurso:

Alicante, Colegio nacional «San Francisco de Asís».
Mahón (Baleares), Colegio nacional masculino «Primo de 

Rivera».
Cáceres, Colegio nacional «Nuestra Señora de Guadalupe».

Quinto.—Primeras resultas. -

De conformidad con lo prevenido en el número 23 de la 
Resolución de 27 de abril de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
de 8 de junio), por la que se Cpnvocó concurso de méritos 
entre Directores escolares, se anuncian para su provisión las 
vacantes que a continuación' se relacionan, que se han pro
ducido como consecuencia de la resolución de este concurso:.

Badajoz, Don Benito, Colegio nacional «Francisco Valdés».
Jaén, Torredelcampo, Colegio nacional «San Isidoro».
León, San Andrés del Rabanedo, Colegio nacional comarcal 

de Trobajo del Camino.
Madrid, Colegio nacional, «Ermita del Santo».
Madrid, Colegio nacional «General Mola».
Madrid, Colegio nacional «Islas Filipinas».
Madrid, Colegio nacional «Juan de la Cierva».
Madrid, Colegio nacional «Matías Montero».
Madrid, Colegio nacional «Méndez Núñez».
Madrid, Colegio nacional «Puerto Rico».
Madrid, Colegio nacional «San José de Calasanz».
Madrid. Colegio nacional «Tetuán».
Málaga, Colegio nacional «La Virreina».
Málaga, Colegio nacional «San Bartolomé». t
Murcia, Jumilla. Colegio nacional «Ibáñez Martín».
Oviedo, Mieres, Colegio nacional «Aniceto Sala».
Salamanca. Béjar, Colegio nacional «Filiberto Villalobos».
Salamanca, Colegio nacional «Juan del Encina».
Santander, Colegio nacional «Quinta Porrúa».
Sevilla, Alcalá de Guadaira, Colegio nacional «Reina Fa- 

biola». Gilena, Colegio nacional «Juan Corrales».
Sevilla, Colegio nacional «San'Ignacio de Loyola».
Toledo, Bargas, Colegio nacional «Santísimo Cristo de la 

Sala».



B. O. ael E.—Núm. 182______________________ 31 julio 1981__________________________________________17539

Valencia, Colegio nacional «Enrique Terrasa».
Valladolid. Colegio nacional «Cervantes».
Valladolid Colegio nacional «Cristo Rey».
Valladolid, Colegio nacional «Sagrada Familia».
Valladplid, Colegio nacional «Santiago López González».

Se concede un plazo de diez días naturales, a contar del 
siguiente al de la publicación de la presente en el «Boletín 
Oficial del Estado» para que quienes aspiren a las mismas 
puedan presentar sus solicitudes en las correspondientes De
legaciones Provinciales del Departamento, que las remitirán 
a la Dirección General de Personal el mismo día de su re
cepción.

Quienes hubieran participado ya en este concurso, hayan 
o no obtenido destinp en el mismo, presentarán tan sólo una 
instancia solicitando las nuevas vacantes, por orden de prefe
rencia; quienes no hubieren participado en el concurso, pre
sentarán la documentación completa prevenida en los núme
ros 10 al 14 de la convocatoria del concursp de méritos publi
cada en el- «Boletín Oficial del Estado» del 8 de junio del año 
en curso.

Sexto.—La propuesta de resolución de esta segunda parte 
del concurso, será llevada a cabo por la misma Comisión de

signada por Resolución de 9 de junio de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 18 de julio).

Séptimo.—La posesión de los nuevos destinos tendrá lugar 
del día 1 al 15 de septiembre próximo, con efectos adminis
trativos de 1 de dicho mes, cesando en los destinos de pro
cedencia con efectos de 31 de agosto anterior.

Octavo.—Por esta resolución queda agotada la vía ordinaria, 
para cuantas reclamaciones se refieran a este concurso, y con
tra la misma podrá interponerse recurso de reposición ante 
esta Dirección General, como trámite previo al recurso con- 
tencioso-administativo, en el plazo de un mes a partir de la 
publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado», y 
por conducto de la Delegación Provincial correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 17 de julio de 1981.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sres. Subdirector general de Personal de Enseñanzas Básicas
y Delegados provinciales de Educación y Ciencia.

RELACION QUE SE CITA

ADJUDICACION DE DESTINOS DEL CONCURSO DE MERITOS ENTRE DIRECTORES ESCOLARES

M° DE TRABAJO, SANIDAD 

Y SEGURIDAD SOCIAL

17353 ORDEN de 7 de julio de 1981 por la que se declara 
funcionarios de carrera de la Escala de Personal 
Técnico Auxiliar Sanitario, rama de Celadores, a 
los concursantes que superaron las pruebas selec
tivas.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de las pruebas selectivas para 
ingreso en la Escala de Personal Técnico Auxiliar Sanitario, 
ramas de Celadores y Maquinistas, convocadas por Orden de

13 de junio de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de agos
to). hecha pública la relación provisional de aspirantes admi
tidos y excluidos por Orden de 3 de diciembre de 1979 («Bole
tín Oficial del Estado» de 4 de enero de 1980), que fue elevada 
a definitiva por otra de 7 de abril de 1980 («Boletín Oficial del 
Estado» del día 25). De conformidad con lo dispuesto en las 
bases de la convocatoria, cumplidos todos los requisitos legales 
aplicables, en especial lo dispuesto en el Decreto 1411/1968. 
de 27 de junio, teniendo en cuenta la propuesta del Tribunal juz
gador,

Este Ministerio resuelve declarar funcionarios de oarrera de 
la Escala de Personal Técnico Auxiliar Sanitario, rama de Ce
ladores, a los señores que en anexo aparte se relacionan, 
con expresión de su fecha de nacimiento y número de Registro- 
de Personal.


